玉 溪 市 财 政 局

玉溪市教育体育局
玉财教〔2019〕261号

玉溪市财政局  玉溪市教育体育局关于下达2019年农村义务教育学生营养改善

计划中央奖补资金的通知

       财政局、教育局，市特殊教育学校：
按照《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2019年第一批农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金的通知》（云财教〔2019〕96号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2019年第二批农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金的通知》（云财教〔2019〕250号），结合各县区因区域布局调整进城读书的农村学生未享受营养改善计划情况及各县区开展营养改善计划资金分担情况，经研究，现下达你县区（学校）2019年农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金    万元（具体金额详见附件）,此款列入2019年有关科目，市直学校列“2050299--其他普通教育支出”功能科目和“50902--助学金”政府经济分类科目，县区收入列“1100245--教育共同财政事权转移支付收入”，实际支出列“20502-普通教育”相关功能支出科目，政府经济分类科目列“513-转移性支出”相关项。现将有关事项通知如下：

一、中央奖补资金要全额用于地方试点农村义务教育学生营养膳食补助，不得用于补贴教职工伙食和学校公用经费支出，不得用于劳务费、宣传费、运输费等工作经费，不能用于营养改善工作经费、人员经费等支出。

二、补助标准：进城读书未享受营养改善计划的农村学生营养改善计划补助标准为800元/生.年。地方试点奖补补助标准，从2019年秋季学期起开始提高，对已达到每生每天4元的州（市、县）按照每生每天3元给予定额奖补。
三、解决进城读书未享受营养改善计划的农村学生营养改善问题主要针对因中小学区域布局调整进城就读的学生，择校进城就读的学生不纳入实施范围，农转城的学生不因户口发生变化而改变，应按照原实施范围继续享受补助。各县区上报的区域布局调整进城读书的学生数，已经在实名制系统中纳入统计范围的学生本次不再重复安排。
四、请严格按照《云南省州市财政预算执行支出进度考核办法（修订版）》（云财预〔2018〕146号）中关于“3月31日、4月30日、5月31日、6月30日、7月31日、8月31日、9月30日、10月31日、11月30日”预算累计支出进度分别不低于“20%、35%、50%、60%、65%、75%、80%、90%、95%”的要求，加快预算执行进度。涉及政府采购的项目，请按照政府采购有关程序办理。

附件：1.2019年农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金下达表

          2.项目绩效目标任务分解表

玉溪市财政局               玉溪市教育体育局

                            2019年11月15日

附件1
	2019年农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金分配表

	单位：人、万元

	单位名称
	因区域布局调整进入城镇学校就读的农村学生数
	补助资金
	2019年春季学期学生人数
	县区奖补资金
	市级奖补资金
	本次下达资金

	市级奖补资金
	置换2019年春季学期补助资金（玉财教【2019】21号

	合计
	小学
	初中
	合计
	小学
	初中
	合计
	小学
	初中

	玉溪市
	24585
	13885
	10700
	1966.8
	1110.8
	856
	156887
	104664
	52223
	1173.32
	1198.84
	-1198.84
	4338.96

	市特校
	173
	105
	68
	13.84
	8.4
	5.44

	13.84

	市体校

	500

	500

	20
	-20
	20.00

	市少体校

	138
	138

	5.52
	-5.52
	5.52

	市直小计
	173
	105
	68
	13.84
	8.4
	5.44
	638
	138
	500
	0
	25.52
	-25.52
	39.36

	红塔区
	554
	503
	51
	44.32
	40.24
	4.08
	31467
	21761
	9706
	236.29
	236.29
	-236.29
	516.90

	江川区
	3346
	1869
	1477
	267.68
	149.52
	118.16
	18015
	10910
	7105
	135.28
	135.28
	-135.28
	538.24

	澄江县
	1973
	1114
	859
	157.84
	89.12
	68.72
	11514
	7957
	3557
	86.46
	86.46
	-86.46
	330.76

	通海县
	6932
	3997
	2935
	554.56
	319.76
	234.80
	21115
	14911
	6204
	158.56
	158.56
	-158.56
	871.68

	华宁县
	2747
	1629
	1118
	219.76
	130.32
	89.44
	16529
	10501
	6028
	124.12
	124.12
	-124.12
	468.00

	易门县
	1161
	988
	173
	92.88
	79.04
	13.84
	10649
	5966
	4683
	79.97
	79.97
	-79.97
	252.82

	峨山县
	2213
	1461
	752
	177.04
	116.88
	60.16
	10529
	6428
	4101
	79.07
	79.07
	-79.07
	335.18

	新平县
	3320
	1259
	2061
	265.60
	100.72
	164.88
	22296
	15440
	6856
	167.43
	167.43
	-167.43
	600.46

	元江县
	2166
	960
	1206
	173.28
	76.80
	96.48
	14135
	10652
	3483
	106.14
	106.14
	-106.14
	385.56

	县区小计
	24412
	13780
	10632
	1952.96
	1102.4
	850.56
	156249
	104526
	51723
	1173.32
	1173.32
	-1173.32
	4299.6

	注：1.本次预算红塔区学生人数共减757个，其中，小学学生人数已减市少体校140人，初中学生已减市特校173人，市体校444人。                                     2.市县奖补资金按（资金总数/县区总人数*各县区人数）测算。

附件2
	项目绩效目标表

	编报部门（单位）：
	玉溪市教育体育局

	项目名称：
	2019年农村义务教育学生营养改善计划中央奖补资金（市对下专项转移支付）
	预算资金安排（万元）：4338.96

	项目年度目标
	从2013年开始，我市将因布局调整进城就学的农村义务教育学生纳入营养改善计划实施范围，用中央奖补资金补助实施。中央奖补资金主要用于支持两个方面，一是布局调整进城就学的农村义务教育学生，按每生每年800元的标准测算补助。二是对地方试点县州市分担资金进行奖补。根据《财政部 教育部关于下达2019年城乡义务教育补助经费预算的通知》（财科教〔2019〕30号）精神，从2019年秋季学期起，中央财政对营养改善计划地方试点县补助标准已达到每生每天4元的省份，由之前的每生每天2元标准提高到3元给予定额奖补，今年春季学期每分担400元按200元给予奖补，秋季学期每分担400元按300元给予奖补，确保我省营养改善计划地方试点县所有农村义务教育学生全部纳入政策实施范围，进一步改善我省农村义务教育学生营养状况，逐步提高农村学生健康水平。

	项目绩效指标

	州（市）目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	市直学校
	红塔区
	江川区
	澄江县
	通海县
	华宁县
	易门县
	峨山县
	新平县
	元江县

	产出指标
	数量指标
	补助人数覆盖率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	产出指标
	数量指标
	补助学生人数
	≧15万
	≧0.0638万
	≧3万
	≧1.8万
	≧1.1万
	≧2.1万
	≧1.6万
	≧1万
	≧1万
	≧2.2万
	≧1.4万

	产出指标
	质量指标
	补助资金到位率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	产出指标
	成本指标
	补助标准达标率
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生
	800元/年.生

	效益指标
	社会指标
	资金使用规范率
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%

	效益指标
	社会指标
	食品安全达标率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	效益指标
	社会指标
	义务教育学生身体素质
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升
	不断提升

	效益指标
	社会指标
	补助对象对政策的知晓度
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%
	≧95%

	满意度指标
	服务对象

满意度
	学生及家长

满意度
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%

 抄送：市政府李副市长，本局预算科、国库科。

 玉溪市财政局办公室                       2019年11月15日印发
文件